
На основу члана 79. и 100. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 
113/17-I-други закон, 95/18 , 114/21 и 92/23), члана 56. став 1. и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС" број, 129/2007, 83/2014 - др. Закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021), члана 3. став 2. Уредбе о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 
107/2023), члана 67. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/08, 143/16 и 18/19), члана 16. и 72. Одлуке о Градским управа Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 134/2024), Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Градској управи за органе Града, грађанска стања 
и људске ресурсе, Градској управи за локални економски развој и инвестиције, 
Градској управи за заједничке послове и информационо комуникационе 
технологије, Градској управи за финансије и локалне јавне приходе, Градској 
управи за планирање и изградњу, Градској управи за комуналне делатности, 
послове инспекције и комуналне милиције, Градској управи за социјалну и 
породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Градској управи за имовину, 
привреду и заштиту животне средине, Правобранилаштву Града Ниша, 
Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и Служби за интерну ревизију 
органа и служби Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 5/2025, 8/2025-
исправка и 13/2025), члана 2 и 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 , 117/20 и 3/25), 

 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној  14.02.2025.године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОПУЊАВАЊУ ПОЛОЖАЈА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКИХ УПРАВА ГРАДА НИША - ПОЛОЖАЈИ У I ГРУПИ 
 
 

 I Попуњавају се положаји у I групи за начелника Градске управе за органе 
града, грађанска стања и људске ресурсе, Градске управе за локални економски 
развој и инвестиције, Градске управе за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије, Градске управе за финансије и локалне јавне приходе, 
Градске управе за планирање и изградњу, Градске управе за комуналне 
делатности, послове инспекције и комуналне милиције, Градске управе за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт и Градске управе за 
имовину, привреду и заштиту животне средине, у складу са Правилником о 
организацији и систематизацији радних места у Градској управи за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе, Градској управи за локални економски развој и 
инвестиције, Градској управи за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије, Градској управи за финансије и локалне јавне 
приходе, Градској управи за планирање и изградњу, Градској управи за комуналне 
делатности, послове инспекције и комуналне милиције, Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт, Градској управи за 
имовину, привреду и заштиту животне средине, Правобранилаштву Града Ниша, 
Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и Служби за интерну ревизију 
органа и служби Града Ниша  („Службени лист Града Ниша“, број 5/2025, 8/2025-
исправка и 13/2025), спровођењем јавног конкурса. 



 
II Положај у I групи се попуњава на период од пет година. 
 
III Положаји у I групи за начелнике градских управа Града Ниша, који се 

попуњавају, предвиђени су Правилником о организацији и систематизацији радних 
места у Градској управи за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе, 
Градској управи за локални економски развој и инвестиције, Градској управи за 
заједничке послове и информационо комуникационе технологије, Градској управи 
за финансије и локалне јавне приходе, Градској управи за планирање и изградњу, 
Градској управи за комуналне делатности, послове инспекције и комуналне 
милиције, Градској управи за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу 
и спорт, Градској управи за имовину, привреду и заштиту животне средине, 
Правобранилаштву Града Ниша, Канцеларији локалног омбудсмана Града Ниша и 
Служби за интерну ревизију органа и служби Града Ниша (у даљем тексту: 
Правилник), и то: 
 

1) у Глави II, члан 9. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за органе града, грађанска стања и људске ресурсе, 

2) у Глави III, члан 11. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за локални економски развој и инвестиције, 

3) у Глави IV, члан 10. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за заједничке послове и информационо комуникационе 
технологије, 

4) у Глави V, члан 10. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за финансије и локалне јавне приходе, 

5) у Глави VI, члан 9. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за планирање и изградњу, 

6) у Глави VII, члан 29. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за комуналне делатности, послове инспекције и 
комуналне милиције, 

7) у Глави VIII, члан 8. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу 
и спорт и 

8) у Глави IX, члан 7. под редним бројем 1, за положај у I групи – начелник 
Градске управе за имовину, привреду и заштиту животне средине. 

 
IV Наведени положаји попуниће се у складу са законом, Правилником и 

Кадровским планом градских управа града Ниша, Правобранилаштва Града Ниша, 
Канцеларије Локалног омбудсмана Града Ниша, Службе за интерну ревизију 
органа и служби града Ниша и Кабинету Градоначелника за 2025. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, бр 144/2024). 

 
V Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника градске управе 

спроводи Конкурсна комисија коју решењем, за сваки конкурс посебно, образује 
Градско веће Града Ниша. 

 
VI Јавни конкурс се оглашава у року од 8 дана од дана доношења Решења о 

попуњавању положаја начелника градских управа Града Ниша – положаји у I 
групи. 



 
VII Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 203-2/2025-03 
У Нишу. 14.02.2025. година 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Драгослав Павловић  
  



 
О б р а з л о ж е њ е  

 
 
 Чланом 79. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-други 
закон, 95/18, 114/21 и 92/23), прописано је, да је допуштено попуњавање када је 
радно место предвиђено Правилником и Кадровским планом за текућу годину. 
Чланом 100. наведеног закона прописано је да на oстала питања спровођења 
јавног конкурса за попуну положаја се примењују одредбе овог закона о јавном 
конкурсу при попуњавању извршилачких радних места.  

Чланом 56. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС" 
број, 129/2007, 83/2014 - др. Закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021) 
прописано је да начелника општинске управе, односно управе за поједине области 
поставља општинско веће, на основу јавног огласа, на пет година, а чланом 66. 
прописано је да се, између осталог, одредбе овог закона које се односе на 
општинско веће примењују на градско веће, односно, да се одредбе овог закона о 
општинској управи примењују на градску управу. 

Радно место начелник градске управе у звању – положај у I групи 
предвиђено је Правилником и Кадровским планом  градских управа града Ниша, 
Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије Локалног омбудсмана Града Ниша, 
Службе за интерну ревизију органа и служби града Ниша и Кабинету 
Градоначелника за 2025. годину („Службени лист Града Ниша“, бр 144/2024),   
чиме су испуњени услови из члана 79. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе. 
 Чланом 3. став 2. Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 107/2023), прописано је да решење о 
попуњавању положаја доноси орган надлежан за постављење лица на положај, 
односно лице које је надлежно да у складу са посебним прописом предложи 
кандидата за постављење на положају.  
 Чланом 67. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 88/08, 
143/16 и 18/19) прописано је да начелника Градске управе за поједину област 
поставља Градско веће, на основу јавног конкурса на период од пет година. 

Чланом 16. Одлуке о Градским управама Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 134/2024) прописано је да градским управама руководе 
начелници.  
 На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
попуњавању положаја начелника градских управа Града Ниша - положаји у I групи. 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Драгослав Павловић  
 


